



ID: F2CF6A925C274

Praça Né Luz, 312, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 087/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRA DO PIAUÍ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 034/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRA DO PIAUÍ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa CLINICA DR RICARDO XAVIER LTDA, CNPJ: 05.041.208/0001-72, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - ENDOSCOPIA DIGESTIVA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. VALOR T.
1	ENDOSCOPIA DIGESTIVA - AVALIAÇÃO ENDOSCÓPICA PREFERENCIALMENTE DOS TRÊS SEGMENTOS, PODENDO SER UTILIZADA PARA EXAME DE UM OU MAIS SEGMENTOS. PERMITE TAMBÉM REALIZAR VÁRIAS INTERVENÇÕES DIAGNÓSTICAS E TERAPÊUTICAS COMO OBTENÇÃO DE FRAGMENTOS DE TEGIDOS PARA ANÁLISE (BIÓPSIA), EXTRAÇÃO OU EXERCISE DE POLÍPO, DESTRUIÇÃO DE DILATAÇÃO VASCULAR, DILATAÇÃO DE ESTENÓSES, TESTE BACTERIA HELICOBACTER PYLORI etc.	UND	800	R\$ 317,19 R\$ 253.752,00
VALOR TOTAL				R\$ 253.752,00

LOTE II - COLONOSCOPIA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. VALOR T.
1	COLONOSCOPIA - EXAME ENDOSCÓPICO DESTINADO A EXAMINAR O COLON PERMITE TAMBÉM REALIZAR VÁRIAS INTERVENÇÕES TERAPÊUTICAS: OBTENÇÃO DE FRAGMENTOS DE TEGIDOS PARA ANÁLISE (BIÓPSIA), EXTRAÇÃO OU EXERCISE DE POLÍPO, DESTRUIÇÃO DE DILATAÇÃO VASCULAR, DILATAÇÃO DE ESTENÓSES ETC.	UND	150	R\$ 380,00 R\$ 57.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 57.000,00

Autorizo utilizar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 23 de maio de 2025.

Hugemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 425AB443221F4

Praça Né Luz, 312, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23052025034/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRA DO PIAUÍ
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	CLINICA DR RICARDO XAVIER LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	05.041.208/0001-72
VALOR:	R\$ 253.752,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS), PARA O LOTE I, R\$ 57.000,00 (CINQUENTA E SETE MIL REAIS), PARA O LOTE II.
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 12 MESES CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.
FONTE DOS RECURSOS:	FONTES DOS RECURSOS: FPM, ICMS, 500 - RECURSOS PRÓPRIOS, 621 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL, GESTÃO/UNIDADE: 02 06 31 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES; PROGRAMA DE TRABALHO: 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0001 2068 0000 PISO BÁSICO FIXO E 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE POR OMISÃO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	RICARDO FERNANDES XAVIER
DATA DA ASSINATURA:	23 DE MAIO DE 2025

ID: 9B31F073FC1B4

Praça Né Luz, 312, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 088/2025, pregão eletrônico nº 035/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 4.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa DENILSON MIRANDA DA ROCHA LTDA, CNPJ: 09.449.738/0001-05, nos seguintes termos:

LOTE I - ITENS DIVERSOS				
ITEMS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. VALOR T.
1	LONA 1000 PRETO 5002 MED 4 X 5,00 SANJUY	UND	10	R\$ 80,67 R\$ 806,70
2	ABRACADEIRA PARA TUBOS DE SUÇÃO DE 3 POLEGADAS	UND	50	R\$ 22,64 R\$ 1.132,17
3	ABRACADEIRA PARA TUBOS DE SUÇÃO DE 3 POLEGADAS	UND	50	R\$ 35,00 R\$ 1.750,00
4	ADITIVO PARA SISTEMAS DE ARREFECIMENTO AUTOMOTIVO	PC	100	R\$ 37,31 R\$ 3.731,31
5	BOMBA LUBRIFICANTE 8 KG	UND	5	R\$ 591,30 R\$ 2.956,50
6	CABO BATERIA 35MM PRETO	MT	50	R\$ 35,54 R\$ 1.777,00
7	CABO SAUTERIA 50,00 UNO PRETO	MT	50	R\$ 75,00 R\$ 3.750,00
8	CADEADO LT E-25MM	PC	15	R\$ 19,05 R\$ 285,75
9	CHAVE RODA 270-27 X 30	PC	10	R\$ 97,08 R\$ 970,80
10	CHAVE RODA 270-27 X 30	PC	15	R\$ 98,46 R\$ 1.476,90
11	CJ PARAFUSO 22X88 TRAS MB8-P022 ARR MOV CH32 CH	PC	60	R\$ 28,86 R\$ 1.731,60
12	CJ PARAFUSO RODA M22 - 1,5 X 88,5/99, P	PC	100	R\$ 29,23 R\$ 2.923,00
13	DESENGRIPANTE 280Z	UND	48	R\$ 22,75 R\$ 1.092,00
14	CORREIA INDUSTRIAL B75	UND	10	R\$ 36,50 R\$ 365,00
15	CORREIA INDUSTRIAL B60	UND	10	R\$ 45,00 R\$ 450,00
16	CORDA TC PET CINZA 10MM	MT	200	R\$ 1,18 R\$ 236,00
17	CORDA TC PET CINZA 10MM	MT	200	R\$ 2,15 R\$ 430,00
18	CORDA TC PET CINZA 10MM	MT	1000	R\$ 3,07 R\$ 3.070,00
19	KIT CINTACATACRA LARANHA 28MM/1,574 RM GANHO 3 ITACORBA	PC	30	R\$ 55,48 R\$ 1.664,40
20	KIT CINTACATACRA LARANHA 30MM/3,374 RM GANHO 3 ITACORBA	CJ	24	R\$ 68,54 R\$ 1.645,04
21	LONA RP 1000 PRETO 5002 MED 5,00 X 5,00 SANJUY	UND	8	R\$ 2.565,38 R\$ 20.523,04
22	AGR-SILO P/B NORTE 12X20 R200 846 200 MICRO	ROLO	5	R\$ 3.133,10 R\$ 15.665,50
23	AGR-SILO P/B NORTE 12X20 R200 846 200 MICRO	ROLO	5	R\$ 2.001,87 R\$ 10.009,35
24	AGR-SILO P/B NORTE 10X20 R200 51K 200 MICRO	ROLO	5	R\$ 2.565,38 R\$ 12.826,90
25	GRAMPO DE FEIXE DE MOLLA 6X38X140 B	UND	50	R\$ 25,00 R\$ 1.250,00
26	GRAMPO DE FEIXE DE MOLLA 6X38X200 B	UND	50	R\$ 30,65 R\$ 1.532,50
27	GRAMPO DE FEIXE DE MOLLA 18X72X240 D	UND	50	R\$ 72,17 R\$ 3.608,50
28	GRAMPO DE FEIXE DE MOLLA 18X72X240 D	UND	50	R\$ 91,80 R\$ 4.590,00
29	GRAMPO DE FEIXE DE MOLLA 34X84X280 D	UND	50	R\$ 74,88 R\$ 3.744,00
30	MACACO HID. MANUAL VEICULAR 16 TON TIPO GARRAFA	PC	10	R\$ 403,78 R\$ 4.037,80
31	MACACO HID. MANUAL VEICULAR 20 TON TIPO GARRAFA	PC	10	R\$ 575,16 R\$ 5.751,60
32	MACACO HID. MANUAL VEICULAR 30 TON TIPO GARRAFA	PC	5	R\$ 1.175,00 R\$ 5.875,00
33	MOTOBOMBA A GASOLINA 2 POLEGADAS	UND	5	R\$ 2.323,00 R\$ 11.615,00
34	MOTOBOMBA A GASOLINA 3 POLEGADAS	UND	5	R\$ 2.682,87 R\$ 13.414,35

35	AGUA DESMINERALIZADA 1LT 15084	UND	20	R\$ 11,67 R\$ 233,33
36	AGUA DESMINERALIZADA 5 LT	UND	20	R\$ 61,91 R\$ 1.238,20
37	LIMPA BAU 20 LT BV	UND	5	R\$ 93,87 R\$ 469,35
38	MOTOBOMBA A GASOLINA 72 2CV MS 382 5 3CV	UND	2	R\$ 5.208,22 R\$ 10.416,43
39	PARAFUSO CHAVE RODA 22X88 MB1 501 10 B REN	PC	50	R\$ 25,88 R\$ 1.294,00
40	PARAFUSO TIGOT VOYAGE 12X1 5 X 28	PC	30	R\$ 13,13 R\$ 393,90
41	PARAFUSO SEXT 1,5 X 1,25 HP ACQ 25	PC	30	R\$ 11,66 R\$ 349,80
42	PARAFUSO SEXT 5/16 X 1,12 UNO RI	PC	50	R\$ 0,88 R\$ 44,00
43	PORCA SEXT RODA 28MM 1,5 MB ARR MOV ET	PC	100	R\$ 12,94 R\$ 1.294,00
44	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 1/2	UND	100	R\$ 9,87 R\$ 987,00
45	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 1/2	UND	100	R\$ 4,30 R\$ 430,00
46	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 1/2	UND	100	R\$ 4,67 R\$ 467,00
47	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 1/2	UND	100	R\$ 8,00 R\$ 800,00
48	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 1/2	UND	100	R\$ 6,00 R\$ 600,00
49	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 1/2	UND	100	R\$ 5,67 R\$ 567,00
50	PORCA DE RODA OCLANTE 20MM CHAVE 30M	UND	50	R\$ 5,67 R\$ 283,50
51	PORCA DE RODA OCLANTE 22MM CHAVE 32M	UND	50	R\$ 5,67 R\$ 283,50
52	RODADERA F5 220	UND	2	R\$ 4.685,07 R\$ 9.370,13
53	FIO DE CORTE QUADRADO AA 3,3 MM X 2,28,00 PRETO	MT	500	R\$ 1,67 R\$ 833,33
54	ROLAMENTO 30207 FNCZADO	PC	20	R\$ 17,67 R\$ 353,33
55	ROLAMENTO 30210 FNCZADO	PC	20	R\$ 28,76 R\$ 575,20
56	ROLAMENTO PINHAO 802074	PC	2	R\$ 194,58 R\$ 389,17
57	ROLAMENTO ROL COINCO 30209	PC	10	R\$ 137,61 R\$ 1.376,10
58	ROLAMENTO ROL COINCO 30210	PC	10	R\$ 147,48 R\$ 1.474,80
59	ROLAMENTO 1510-11245 RO DIANTEIRO EXTERNO	PC	4	R\$ 171,06 R\$ 684,24
60	ROLAMENTO 15106280 X	PC	4	R\$ 127,33 R\$ 509,33
61	ROLAMENTO DE RODA 80204B11	PC	4	R\$ 181,73 R\$ 726,90
62	RENA LASER GLI 40 ALCANCE	UND	5	R\$ 111,50 R\$ 557,50
63	TRENA DE BOLSÃO 828 BMT	UND	10	R\$ 54,48 R\$ 544,77
64	TRENA ALUMINIO 1M	UND	5	R\$ 11,71 R\$ 58,55
65	TERMINAL BATERIA PONTEIRA PICABO 35MM	PC	50	R\$ 4,73 R\$ 236,50
66	TERMINAL BATERIA LATAO POSITIVO C/ PARAFUSO	PC	30	R\$ 14,42 R\$ 432,60
67	TUBO DE SUÇÃO AZUL ESPORTAÇÃO 10 POLEGADAS	MT	100	R\$ 3,72 R\$ 372,00
68	TUBO DE SUÇÃO AZUL ESPORTAÇÃO 2 POLEGADAS	MT	100	R\$ 56,00 R\$ 5.600,00
69	TUBO DE SUÇÃO AZUL ESPORTAÇÃO 3 POLEGADAS	MT	100	R\$ 65,33 R\$ 6.533,33
70	MANGUEIRA PU 10 MM X 7,5	MT	50	R\$ 12,18 R\$ 609,00
71	MANGUEIRA PU 10 MM X 8,5	MT	50	R\$ 10,24 R\$ 511,80
72	MANGUEIRA PU 6 MM X 4	MT	80	R\$ 7,48 R\$ 598,40
73	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1/2	MT	50	R\$ 2,67 R\$ 133,50
74	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1"	MT	50	R\$ 33,50 R\$ 1.675,00
75	LUVIA DE TRABALHO P/ MONTAGEM	PAR	250	R\$ 25,70 R\$ 6.425,00
76	MASCARA DE PROTEÇÃO PFFZ BRANCA COM VALVULA	UND	400	R\$ 4,44 R\$ 1.776,00
77	MASCARA RESPIRATORIA DE PROTEÇÃO COM FILTROS DUPLS, AUTAVEL, PRETA OU CINZA	UND	50	R\$ 38,88 R\$ 1.944,00
78	FILTRO ORGANICO MASCARA RESPIRATORIA	UND	100	R\$ 12,33 R\$ 1.233,33
79	DESENGRIPANTE ALCALINO, LIMPEZA PESADA E LEVE, 5 LITROS	UND	5	R\$ 102,67 R\$ 513,33
80	PISTOLA DE LIMPEZA AIR	UND	15	R\$ 31,33 R\$ 469,95
81	COMPRESSOR DE AR 7,4 G 2 100 LT 1,5 HP, BIVOLT	UND	2	R\$ 2.875,00 R\$ 5.750,00
82	COMPRESSOR DE AR 10100 LT 2 CV P60 HZ AIR PLUS COM RODAS	UND	1	R\$ 5.369,67 R\$ 5.369,67
83	LUVIA DE TRABALHO TAPETA	PAR	250	R\$ 25,00 R\$ 6.250,00
84	LUVIA DE SEGURANÇA VAQUETA MISTA	PAR	300	R\$ 47,93 R\$ 14.379,00
85	OCULOS DE PROTEÇÃO COLORADA DIVERSA	UND	500	R\$ 13,98 R\$ 6.990,00
86	BOTA BOTINA SEGURANÇA PROTEÇÃO EM COURO, BICO PVC MUNIFICADA DIVERSA	PAR	500	R\$ 112,50 R\$ 56.250,00
VALOR TOTAL				R\$ 325.972,97

LOTE II - BATERIAS				
ITEMS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO V. TOTAL
1	BATERIAS 150	UND	15	R\$ 1.545,76 R\$ 23.186,35
2	BATERIAS 90	UND	15	R\$ 1.353,30 R\$ 20.299,50
3	BATERIAS 75	UND	30	R\$ 1.097,38 R\$ 32.921,30
4	BATERIAS 60	UND	50	R\$ 680,89 R\$ 34.044,50
5	BATERIAS 45	UND	15	R\$ 482,35 R\$ 7.235,25
VALOR TOTAL				R\$ 117.691,75

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

(Continua na página seguinte)



Prça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

Palmeira do Piauí – PI, 23 de maio de 2025.

Hugemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal



Prça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

38	MOTOSERRA A GASOLINA 72,2CC MS 382 5,3CV	UND	2	R\$ 5.204,22	R\$ 10.408,43
39	PARAF. GRAVO RODA 2208R MBT 50/10 RIN	PC	50	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00
40	PARAF. ROD TSTOZ DO VYAGE 12X1,5 X 28	PC	30	R\$ 13,13	R\$ 394,00
41	PARAFUSO SEXT. 1 X 7 UNC RP ACO Q9	PC	50	R\$ 31,98	R\$ 1.599,17
42	PARAFUSO SEXT. 5/16 X 1 1/2 UNC R9	PC	50	R\$ 0,68	R\$ 34,17
43	PORCA SEXT. RODA 20MM 1,5 MM ARR MOV FT	PC	100	R\$ 12,84	R\$ 1.284,33
44	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 3/4	UND	100	R\$ 5,67	R\$ 566,67
45	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 6/32X140 B	UND	100	R\$ 4,33	R\$ 433,33
46	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 6/32X200 B	UND	100	R\$ 4,97	R\$ 496,67
47	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 18X72X40 D	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
48	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 18X72X30 D	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
49	PORCA SEXTAVADA DUPLA PARA GRAMPO 6/32X140 B	UND	100	R\$ 5,97	R\$ 596,67
50	PORCA DE RODA OCLANTE 20MM CHAVE 30M	UND	50	R\$ 5,67	R\$ 283,33
51	PORCA DE RODA OCLANTE 20MM CHAVE 32M	UND	50	R\$ 5,67	R\$ 283,33
52	NOZADORA R\$ 220	UND	2	R\$ 4.865,07	R\$ 9.730,13
53	FIO DE CORT. QUADRADO AA 3,3 MM X 2 28,0M PRETO	MT	500	R\$ 1,67	R\$ 833,33
54	ROLAMENTO 30207 F INICADO	PC	20	R\$ 17,89	R\$ 357,80
55	ROLAMENTO 30210 F INICADO	PC	20	R\$ 28,16	R\$ 563,20
56	ROLAMENTO PINHAO 802074	PC	2	R\$ 154,58	R\$ 309,17
57	ROLAMENTO ROLO COMNCO 30208	PC	10	R\$ 137,61	R\$ 1.376,10
58	ROLAMENTO ROLO COMNCO 30210	PC	10	R\$ 147,48	R\$ 1.474,80
59	ROLAMENTO 1510/115245 RD DIANTEIRO EXTERNO	PC	4	R\$ 171,06	R\$ 684,24
60	ROLAMENTO 15106250 A	PC	4	R\$ 127,33	R\$ 509,33
61	ROLAMENTO DE RODA 802048/11	PC	4	R\$ 161,33	R\$ 645,33
62	RENA LASER GLI 40 ALCANCE	UND	5	R\$ 311,50	R\$ 1.557,50
63	TRENA DE BOLSÃO 828 RMT	UND	10	R\$ 54,48	R\$ 544,77
64	TRENA ADEPTA 30 MT	UND	5	R\$ 73,17	R\$ 365,85
65	TERMINAL BATERIA PONTEIRA PICABO 35MM	PC	50	R\$ 4,73	R\$ 236,33
66	TERMINAL PI BATERIA LATAD POSITIVO CUPARAF 108MM	PC	30	R\$ 14,42	R\$ 432,50
67	TUBO DE SUÇÃO AZUL ESPORTAÇÃO 19 POLEGADAS	MT	100	R\$ 52,72	R\$ 5.272,33
68	TUBO DE SUÇÃO AZUL ESPORTAÇÃO 2 POLEGADAS	MT	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
69	TUBO DE SUÇÃO AZUL ESPORTAÇÃO 3 POLEGADAS	MT	100	R\$ 82,33	R\$ 8.233,33
70	MANGUEIRA PU 10 MM X 7	MT	50	R\$ 12,19	R\$ 609,33
71	MANGUEIRA PU 8 MM X 5,5	MT	50	R\$ 10,24	R\$ 511,83
72	MANGUEIRA PU 1 MM X 4	MT	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
73	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/4	MT	50	R\$ 22,67	R\$ 1.133,33
74	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1"	MT	50	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
75	LUA DE TRABALHO PUJMENTADA	PAR	250	R\$ 25,70	R\$ 6.425,83
76	MASCARA DE PROTEÇÃO PPP BRANCA COM VALVULA	UND	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00
77	MASCARA RESPIRATORIA DE PROTEÇÃO COM FILTROS DUPLS, AJUSTAVEL, PRECOU CANZA	UND	50	R\$ 38,88	R\$ 1.944,00
78	FILTRO ORGANICO MASCARA RESPIRATORIA	UND	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,33
79	DESENGRAXANTE ALCALINO, LIMPEZA PESADA E LEVE, 5 LITROS	UND	5	R\$ 102,67	R\$ 513,33
80	PISTOLA DE ESPALHA TAL	UND	15	R\$ 31,33	R\$ 469,95
81	COMPRESSOR DE AR 7,4 G 2 100 LT 1,5 HP, BIVOLT	UND	2	R\$ 2.875,00	R\$ 5.750,00
82	COMPRESSOR DE AR 10 100 LT 2 CV P60 HZ AIR PLUS COM RODAS	UND	1	R\$ 5.369,67	R\$ 5.369,67
83	LUA DE TRABALHO PUJMENTADA	PAR	250	R\$ 35,50	R\$ 8.875,00
84	LUA DE SEGURANÇA VAQUETA MISTA	PAR	300	R\$ 47,93	R\$ 14.380,00
85	OCULOS DE PROTEÇÃO COLORAÇÃO DIVERSA	UND	500	R\$ 13,96	R\$ 6.980,00
86	BOTA BOTINA SEGURANÇA PROTEÇÃO EM COURO, BICO PVC, MUNERAÇÃO DIVERSA	PAR	500	R\$ 112,30	R\$ 56.150,00
VALOR TOTAL				R\$ 325.572,57	

LOTE II - BATERIAS				
ITEMS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UNITARIO
1	BATERIAS 100	UND	15	R\$ 1.545,76
2	BATERIAS 90	UND	15	R\$ 1.263,30
3	BATERIAS 75	UND	15	R\$ 1.097,38
4	BATERIAS 60	UND	50	R\$ 880,90
5	BATERIAS 45	UND	15	R\$ 482,33
VALOR TOTAL				R\$ 117.681,71

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí – PI, 23 de maio de 2025.

Hugemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 739211C08F824



Prça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 088/2025, modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 035/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa DENILSON MIRANDA DA ROCHA LTDA, CNPJ: 09.449.738/0001-05, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - ITENS DIVERSOS				
ITEMS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT. VALOR T.
1	LONA 1000 PRETO 5002 MED 4 X 5,00 SANISUY	UND	10	R\$ 826,67 R\$ 8.266,67
2	ABRACADEIRA PARA TUBOS DE SUÇÃO DE 2 POLEGADAS	UND	50	R\$ 22,64 R\$ 1.132,00
3	ABRACADEIRA PARA TUBOS DE SUÇÃO DE 3 POLEGADAS	UND	50	R\$ 35,00 R\$ 1.750,00
4	ADOTIVO PARA SISTEMAS DE ARREFECIMENTO AUTOMOTIVO	PC	100	R\$ 27,53 R\$ 2.753,33
5	BOMBA LUBRIFICANTE 8 KG	UND	5	R\$ 591,56 R\$ 2.957,72
6	CABO BATERIA 30MM PRETO	MT	50	R\$ 35,54 R\$ 1.777,00
7	CABO BATERIA 50,00 MM PRETO	MT	50	R\$ 78,60 R\$ 3.930,00
8	CADENADO LT 6-25MM	PC	15	R\$ 19,03 R\$ 285,45
9	CHAVE RODA 27X27 X 30	PC	10	R\$ 97,08 R\$ 970,80
10	CHAVE RODA 27X27 X 30	PC	15	R\$ 98,46 R\$ 1.476,90
11	CJ PARAF. ROD 2208R TRAS MBT-PO22 ARR MOV CHS2 CH	PC	60	R\$ 28,86 R\$ 1.731,60
12	CJ PARAFUSO RODA M22 - 1,5 X 58,599, P	PC	100	R\$ 29,23 R\$ 2.923,00
13	DESENGRIPANTE 280ML	UND	48	R\$ 22,76 R\$ 1.092,48
14	CORREIA INDUSTRIAL 875	UND	10	R\$ 36,50 R\$ 365,00
15	CORREIA INDUSTRIAL 890	UND	10	R\$ 45,00 R\$ 450,00
16	CORDA TC PET CINZA 18MM	MT	200	R\$ 1,18 R\$ 236,00
17	CORDA TC PET CINZA 19MM	MT	200	R\$ 2,15 R\$ 430,00
18	CORDA TC PET CINZA 12MM	MT	1000	R\$ 3,07 R\$ 3.070,00
19	KIT CINTACATRACA LARANJA 28MMX1,574 8M GANHO J ITACORDA	PC	30	R\$ 55,88 R\$ 1.676,30
20	KIT CINTACATRACA LARANJA 28MMX1,574 8M GANHO J ITACORDA	CJ	24	R\$ 65,54 R\$ 1.572,96
21	LONA KP 1000 PRETO 5002 MED 8,50 X 5,00 SANISUY	UND	8	R\$ 2.565,38 R\$ 20.523,04
22	AGR-SILO P/B NORTE 12X50 R200 86K 200 MICRO	ROLO	5	R\$ 3.132,58 R\$ 15.662,78
23	AGR-SILO P/B NORTE 8X50 R200 38K 200 MICRO	ROLO	5	R\$ 2.001,97 R\$ 10.009,83
24	AGR-SILO P/B NORTE 10X50 R200 51K 200 MICRO	ROLO	5	R\$ 2.866,38 R\$ 14.331,90
25	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 6X50X140 B	UND	50	R\$ 25,09 R\$ 1.254,67
26	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 6X50X200 B	UND	50	R\$ 30,65 R\$ 1.532,33
27	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 18X72X240 D	UND	50	R\$ 72,17 R\$ 3.608,33
28	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 18X72X320 D	UND	50	R\$ 81,90 R\$ 4.095,00
29	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 34X84X200 D	UND	50	R\$ 14,98 R\$ 749,00
30	MACACO HID. MANUA. VECULAR 16 TON TIPO GARRAFA	PC	10	R\$ 403,79 R\$ 4.037,90
31	MACACO HID. MANUA. VECULAR 20 TON TIPO GARRAFA	PC	10	R\$ 375,14 R\$ 3.751,20
32	MACACO HID. MANUA. VECULAR 10 TON TIPO GARRAFA	PC	5	R\$ 1.075,00 R\$ 5.375,00
33	MOTOBOMBA A GASOLINA 3 POLEGADAS	UND	5	R\$ 2.320,00 R\$ 11.600,00
34	MOTOBOMBA A GASOLINA 3 POLEGADAS	UND	5	R\$ 2.682,67 R\$ 13.413,33
35	AGUA DESMINERALIZADA 1LT 15084	UND	20	R\$ 11,67 R\$ 233,33
36	AGUA DESMINERALIZADA 1LT	UND	20	R\$ 61,81 R\$ 1.236,20
37	LIMPA-BAU 20 LT 5V	UND	5	R\$ 93,67 R\$ 468,33

ID: 5396A155D5804



Prça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33052025035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	DENILSON MIRANDA DA ROCHA LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	09.449.738/0001-05
VALOR:	R\$ 325.572,57 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS), PARA O LOTE I, R\$ 117.681,71 (CENTO E DEZESSETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), PARA O LOTE II.
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025 CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.
FONTE DOS RECURSOS:	FONTE DOS RECURSOS: FPM, ICMS, 500 – RECURSOS PRÓPRIOS, 540 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS, 541 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIAO – VALAR, 600 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS ACOES E SERVIÇOS PUBLICOS DE SAÚDE, 660 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FNAS, 621 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL, 02 05 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 02 05 03 FUNDEB, 02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 02 10 01 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES, 020201UNIDADE, PROGRAMA DE TRABALHO, 04 122 0036 2007 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 12 364 0022 2012 0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 12 361 0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDEB 30 %, 15 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PUBLICOS, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2068 0000 PISO BASICO FIXO, 10 301 0026 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE-ELEMENTO DAS DESPESAS: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1º DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISÃO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	DENILSON MIRANDA DA ROCHA
DATA DA ASSINATURA:	23 DE MAIO DE 2025